
 

 
   

 All'Albo 

All’interessata 

Amministrazione Trasparente 

   

OGGETTO: determina di assunzione ufficio di RUP del progetto PNRR - Missione 4: Istruzione E Ricerca 

- Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi – Progetto TEAM -TEcnologie per Apprendere Meglio 
 

Codice: M4C113.2-2022-961-P-23721 

CUP: F74D22003780006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA   

   

VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 

il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei divari territoriali;  

VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” - 

Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nella scuola secondaria di I e II grado;   

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);    

VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;   

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 20/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 

gli anni scolastici 2022-2025;   

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 14 del 20/01/2023 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2023;    

VISTA L’ACCORDO DI CONCESSIONE pervenuto in piattaforma FUTURA per la regolamentazione dei rapporti di 

attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “TEAM -TEcnologie per Apprendere Meglio” Codice: 

M4C113.2-2022-961-P-23721 - CUP: F74D22003780006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom - 

Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU,  

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n.3769 del 30.03.2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 38 del 21.02.2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;   

RICHIAMATA la delibera n. 29 del 22.02.2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;   

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del procedimento 

negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;     

 

DETERMINA   

 
1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 per il 

progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom 

– Ambienti di apprendimento innovativi – Progetto TEAM -TEcnologie per Apprendere Meglio, Codice: 

M4C113.2-2022-961-P-23721 - CUP: F74D22003780006; 

 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine del progetto, ivi incluse la rendicontazione 

ed eventuali controlli;   

 

ISS Vittorio Bachelet Protocollo 0004901/2023 del 15/05/2023



3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti 

a titolo non oneroso.   

   

DICHIARA INOLTRE    

   

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del MIM, che non 

esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni 

di incompatibilità.   

   

   

La Dirigente scolastica 

Anna Panzeri   

   


		2023-05-15T13:00:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNA PANZERI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




